
 
 

 

                 Poznań, dnia     05 lutego 2024 roku 

 

Członkowie  

Stowarzyszenia Pszczelarzy Zawodowych 

Wszyscy 

 
 

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Pszczelarzy Zawodowych zapraszam Państwa do uczestnictwa 

w zebraniu członków jakie odbędzie się w dniach 14-17 marca 2024 roku tym razem będzie to Walne 

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze i odbędzie się w Hotelu Resort Grand Laola Spa & Apartamenty 

ul. Grunwaldzka 10, 72-346 Pobierowo, tel. 913864175 informacja@laola.pl Informuję, że noclegi  

i wyżywienie zarezerwowałem dla uczestników od dnia 14 marca 2024 roku. Koszt uczestnictwa członka 

SPZ wraz z wyżywieniem i noclegami wynosi 750 zł. a osoby towarzyszącej (dziecko małżonek, inni) 950 

zł. Należność z tytułu uczestnictwa proszę wpłacić na konto SPZ z podaniem imienia i nazwiska uczestnika 

oraz dopiskiem „zebranie SPZ” w terminie do dnia 05.03.2024 roku. Program zebrania w załączeniu. 

Brak opłacenia uczestnictwa w podanym terminie może spowodować niezapewnienie noclegów  

i wyżywienia. Wszystkie nietypowe sprawy związane z pobytem na zebraniu należy uzgadniać 

telefonicznie z Prezesem SPZ. 

Uczestnictwo w zebraniu należy zgłosić u Prezesa telefonicznie lub mailowo. Zachęcamy także do 

śledzenia wpisów na stronie internetowej Stowarzyszenia lub na Facebooku. 
 

I. Planowane działania SPZ wsparcia w ramach Planu Wspólnej Polityki Rolnej - 2023 -2027  
W chwili obecnej Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jest na etapie opracowywania wniosków  

o przyznanie wsparcia złożonych przez organizacje pszczelarskie oraz indywidualnych pszczelarzy. 

Wnioski SPZ zostały złożone za pośrednictwem platformy ePUE w terminie do 18 stycznia 2024 roku . 

W 2024 roku w ramach naboru złożyliśmy wnioski o dofinansowanie wsparcia w ramach trzech podanych poniżej 

kierunków:  

1. Inwestycje – wspieranie modernizacji gospodarstw pasiecznych.  

2. Wspieranie walki z warrozą produktami leczniczymi. 

3. Pomoc na odbudowę i poprawę pogłowia pszczół.  

 

Od 2024 roku podstawą do rozliczenia dotacji ma być stan pni w pasiece pszczelarza na dzień 30 września roku 

poprzedzającego rok realizacji projektów. 

Pozostałe dwa kierunki wsparcia są dostępne jedynie w oparciu o wnioski złożonych przez indywidualnych 

pszczelarzy do ARiMR. 
 

1. Inwestycje – wspieranie modernizacji gospodarstw pasiecznych. - Zakup sprzętu pszczelarskiego.  
Pszczelarz może nabyć sprzęt refundowany tylko za pośrednictwem jednego podmiotu. Końcowym odbiorcą 

pomocy może być jedynie pszczelarz, który posiada co najmniej 10 rodzin pszczelich. Maksymalny poziom 

refundacji to 60% ceny netto zakupu w jednym sezonie przy założeniu że kwota ta nie przekroczy iloczynu 100 

zł i posiadanej liczby rodzin pszczelich i nie będzie wyższa niż 15 000 zł. Odbiorca końcowy – pszczelarz jest 

zobowiązany do zakupu sprzętu pszczelarskiego za własne środki. Sprzęt o wartości jednostkowej do 1000 zł nie 

musi być trwale oznakowany. W 2024 roku wykaz sprzętu jaki można nabyć jest wykazem zamkniętym  

i będzie refundowany tylko zakup sprzętu wymienionego w wykazie. Oficjalny wykaz sprzętu 

refundowanego znajduje się w Regulaminie naborów pszczelarskich opublikowanej na stronie ARiMR pod 

adresem: https://www.gov.pl/web/arimr/rok-pszczelarski-2024 Zakupy będą refundowane na podstawie 

faktur zakupu wystawionych w terminie od 18.10.2023 do 31 lipca 2024. Informuję jednak, że zakupy 

dokonywane przez pszczelarza przed faktycznym terminem przydziału środków, który nastąpi chyba na 

początku kwietnia - dokonywane są na jego własne ryzyko. 
 

2. Wspieranie walki z warrozą produktami leczniczymi -  zakup leków do zwalczanie warrozy. 
Pszczelarz może nabyć leki tylko z jednego źródła.  Wykaz leków wraz z aktualnymi cenami umieściłem na 

stronie internetowej SPZ. Refundacja do 90% kosztów netto. Zwracam uwagę, iż lista leków się zmieniła a ceny 

wzrosły. W przypadku chęci zakupu innych leków niż podane w ankiecie należy samemu dopisać nazwę leku na 

brzegu ankiety i podać zamawianą ilość. Wpłaty prosimy dokonywać zgodnie z zaokrąglonymi cenami podanymi 

w ankiecie oraz w rozdzielniku lub samemu należy wyliczyć kwotę zgodnie z aktualnym cennikiem. W zwrotach  
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rozliczamy faktyczne kwoty zakupu. Zakup leków będziemy realizować w maju a ponieważ nie znam 

przydzielonej nam kwoty dlatego nie jestem wstanie nic powiedzieć jaki będzie rzeczywisty poziom 

refundacji. W przypadku jakichkolwiek problemów proszę o bezpośredni kontakt z lekarzem wet. w celu 

indywidualnego ustalenia zmian lekarz wet. Beata Bąk tel. 606948567 mail. beciabak@wp.pl . 
 

3. Pomoc na odbudowę i poprawę pogłowia pszczół - zakup matek i odkładów 
Matki i odkłady refundowane można nabyć od wielu hodowców jednak o refundację pszczelarz może 

ubiegać się tylko z jednego źródła. Ceny na matki i odkłady w 2024 są bardzo zróżnicowane i ciągle się 

zmieniają – szczegółowe informacje w tym zakresie należy uzyskać od hodowców. Bez względu na ceny  

u hodowców, wpłaty prosimy dokonywać zgodnie z cenami podanymi w ankiecie oraz w rozdzielniku jaki 

Państwo otrzymają po dokonaniu rozdziału środków. Poziom refundacji ma być na niezmienionych zasadach, 

na poziomie 70% kosztów netto. Informuję, że będziemy starali się zrealizować zapotrzebowania w pełnej ilości 

zgodnie z wytycznymi. Ponieważ jednak nie znam przydzielonej nam kwoty dlatego nie jestem wstanie nic 

powiedzieć o rzeczywistym poziomie przydziałów czy refundacji.  

W 2024 roku refundować będziemy zakup pszczół tylko z pasiek hodowlanych członków SPZ, którzy nie 

zalegają z opłatami. Wykaz Pasiek Hodowlanych członków SPZ, wraz z cenami jakie nam podali umieściłem na 

stronie internetowej SPZ. Zakupy pszczół mogą być realizowane od 20 kwietnia 2023 do 10 lipca 2023 roku.  

Indywidualny pszczelarz może otrzymać wsparcie do zakupu matek, pakietów i odkładów pszczelich 

łącznie, nie więcej niż 50% liczby posiadanych przez niego pni pszczelich – wg stanu na dzień 

30.09.2023 r., w tym nie więcej niż 20% pakietów i odkładów pszczelich. Cena jednostkowa netto 

matki, pakietu lub odkładu przyjęta do refundacji nie może przekroczyć 300 zł/sztukę. Pomoc jest 

udzielana będzie do wysokości limitu, który nie może przekroczyć 10 000 zł na poszczególnego 

pszczelarza, w danym roku pszczelarskim.  
 

4. Zakup urządzeń do prowadzenia gospodarki wędrownej oraz badania jakości miodu  

- są realizowany w 2024 roku indywidualnie przez ARiMR.  
 

II. Wycieczki  

1. W chwili obecnej nie mam żadnej rozsądnej propozycji na wycieczkę w 2024 roku 
Informuję, że zwróciłem się do paru biur z prośbą o przygotowanie propozycji wyjazdu po 15 września na 10-14 

dni jednak w chwili obecnej nie mam żadnej rozsądnej propozycji. Mam nadzieje że do końca lutego będę 

dysponował jakimiś propozycjami i wtedy umieszczę je na stronie SPZ oraz roześlę do członków drogą mailową. 

Niestety wszystko zdrożało tak bardzo, że aktualne propozycje oscylują wokół kosztu 1000zł/dzień i nie wiem co 

uda mi się przygotować.  
 

III. Sprawy finansowe 

W sprawach zaległych należności kontaktuje się z Państwem skarbnik SPZ Piotr Tkaczuk tel. 

601868683.  Bardzo prosimy o terminowe regulowanie wszystkich zobowiązań. Przypominam, że termin 

opłacania składki członkowskiej za dany rok mija 01 marca a zgodnie ze statutem nieuregulowanie jej  

w czasie jednego roku upoważnia SPZ do wykreślenia osoby z listy członków, - nieuregulowane należności 

nie przepadają. 
 

 

UWAGA BARDZO WAŻNE: na stronie SPZ umieściłem aktualną ankietę członka SPZ, tych którzy tego nie 

uczynili prosimy o jej dokładne wypełnienie i odesłanie na adres (podany na ankiecie)  ankieta dotyczy działań  

w 2025 roku - ostateczny termin składania ankiet- zapotrzebowań na 2025 rok minie 31.08.2024 r. 

 

 
Prosimy zawsze w tytule wpłaty podawać swoje nazwisko i tytuł wpłaty  

np.:  J.Kowalski  100zaległość 300składka cz. 200 leki itd. 
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